
 
OP Rybářství 2014 – 2020, 14. výzva, opatření 5.2. Uvádění produktů na trh, záměr b) Propagační kampaně 

Na projekty je poskytnuta podpora z Evropské unie, Evropského námořního a rybářského fondu v rámci Operačního programu Rybářství. 
CZ.10.5.109/5.2/4.0/19_014/0000894 

 
Název projektu: 
Technologie III 

 
Popis projektu: 

Náplní projektu je připravit a tiskem vydat odbornou publikaci zaměřenou na oblast vermikompostování kalů ze sladkovodních akvakulturních recirkulačních 
systémů. Využitelnost vermikompostování jakožto způsobu eliminace kalů z RAS byla prozatím konkrétněji popsána pouze kolektivem Dr. Marshové (2005). 

V jejich studii však bylo hodnoceno pouze přežití a růst nasazených žížal v různě bohatých směsích kalů z RAS a rozdrceného kartonu, což je pro celkové 
zhodnocení technologické proveditelnosti vermikompostování kalů z RAS a především evaluaci další využitelnosti získaných produktů (vermikompostu a 

biomasy žížal) zcela nedostatečné. 
 

Převažující cíl projektu: 
Pořádání konferencí, seminářů a vydávání odborných publikací. 

 
Výsledek projektu: 

Výsledkem projektu je vydání publikace, založené na sérii vlastních testů a kritického zhodnocení dostupné literatury, která poskytne robustnější poznatky o 
vermikompostovatelnosti kalů z RAS a sumarizaci zjištěných technologických doporučení. 

 


